qual o juízo de primeiro grau julgou assim decidiu (doc. de cód. 63):

"Diante do exposto, nos termos da fundamentação supra e, por tudo o mais
que dos autos consta, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTES os pedidos
iniciais para o fim de 1) condenar o réu a

pagar o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) a título de danos morais,
devendo esta quantia ser atualizada por correção monetária pela tabela da
C.CGJ/TJMG, desde a publicação desta decisão, e juros de mora simples de
1% ao mês, a partir da citação, considerando a

responsabilidade contratual subjacente entre as partes (CC, art.405) e 2)

[...]

Trata-se de ação ordinária ajuizada por RAFAELLA CRISTINA
FERNANDES DA SILVA NEVES em face de FELIPE MARCUS CASTRO DA
SILVA,  alegando que  a autora contratou o réu para atuar como DJ na
cerimônia de seu casamento, que ocorreu em 30 de junho de 2018.

Foi acordado o valor de R$2.200,00 (dois mil e duzentos reais), pagos
em duas parcelas. No entanto, o réu não compareceu ao evento, enviando
outra pessoa em seu lugar para realizar o serviço contratado, sem sequer
informar a autora previamente.

Pugnou a autora pela condenação do réu ao pagamento de R$20.000,00
(vinte mil reais) como indenização por danos morais, além de R$2.200,00
(dois mil e duzentos reais) como indenização por danos materiais.

O objeto do recurso versa sobre o cabimento dos danos materiais e
morais.

Assim cabe agora apenas perquirir se tal fato causou a ele danos de
ordem moral.

Na hipótese, compreensível o aborrecimento e incômodo sofrido pela